T
PREFEITURA MUNICIPAL
PIUNDO NOVO - MS

DECRETO 3477/2014

"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E ESPECIAL NO

ORQAMENTO PROGRAMA DE 2014, E DA OUTRAS PRO VIDENCIAS."

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI Prefolto Municipal de Mundo Novo., Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atilbuiçôes Ie9ais e autorizaçAo contida na Lei Municipal n °  94712014 do 05 do majo

de 2014.

DECRETA

Art. 1'- Fica aberto no orçamento programa 2014, credlto no valor do R$ 100.000,00 (corn mil roais) para a(s) seguinte(s)

dotaçAo(oes) orçamentaria(s).

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

10.03— FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANA EDO ADOLESCENTE.

10.03.08.243.0022.2.038-3.3.90.39.00.00.00.00

20.000,00

10.03.08.243.0022.2.038-3.3.50.41.00.00.00.00

6 0.000,00

Art. 20 . Para cobortura do crodito especial do quo trata o artigo anterior, sorá utilizado recurso provenionto do Suporavit

Financeiro apurado no Balanco Patrimonial do Exercicio do 2013, corn fuicro no artigo 43, § 1°, Inciso I, da Lei 4.320164.

Art. 3 ° - Este decreto entrará em vigor no data do sua publicacao, revogada as disposiçOes em contrario.

GABUE'rE DO PREFEITO MUNICIPAL, 07 de maio do 2014

A 6z~
Humberto Carlos Ramos Amaduccl

Prefelto

AVENIDA CAMPO GRANDE, 200— FONE (67)3474-1144 - CEP: 79.980.000 - CNPJ: 03.741.683/0001-26

S

• r • 	- W
IDiano Oficial

s!nams Mundo Novo MS
Orgào de divulgacâo oficlal do municIplo 	- 	 Cnadop&a Lei n°73812009

Quinta-feira, 31 do juiho do 2014

reTWTE 9s

DECRETO 3477(2014 	 DECRETO 3484/2014

*SRZ 	flO 	5(RL1A* C ESPICW. Pc 	 A& 	10 natM - N4*ICIO 05 OO?AcAO PC
JaAT0 !AOf $14.1 0* WinS c00(t JOO P$* Ct 2514. C DAOUIRU ftffi(iOfl

tIsanro CMteI C4S31 JMAOUCO PS.di Sdnd - $a-dc )ic.1 f.u. di 	 — 	. . - p_a 	_., 	• _ 	 - - 	.. di7(W1• - a a

U43 1*w 40 L.A.ro bil It (W4 .rb14cAfl 9.&. i.icclo c.nodi P. LII $.rklci 1451711%' aO*. IS
C.

OECR ETA

DECRETA

M % - ft. SW - n 	pfl $14 ada. .G diAl 500 £4401 — pu tnS7n Wi) nM*cg
tcI_i) .r*..4 	 N. 045CC PC PCVTa

NJ. -  •—l1
aMa." 'autMaaa 	 tNt"

00. CfW*I Cf*S1OCAI0QM

-  it 41- F 	ZM. 	T06 0* I*E 00 4tnCUnT. 	 a. S 	T)A41. 54
inla~a.aanuptaNaJw 	 it - 	 - lcTn.*At ocs.n.1a

iu,.jc.an.uaataaaa 	 Ks... 	 S1i1a1nSJ.fln.N *flJI 	 Nt...

NI.?. Pr. ct.1n di ndga ..0 - *5* .1çc. n?s. Sn) -a*.a Piano pui..ts a Lf..i%4
Pta -T5A 	M OtPWatC*S.

• .wc.N. sane. a. Since P*t di 1s di 091& ow, Pia, .w ''r 0$ It Lao t Ia Li I. 32OS4. 	 j a'nuaanj.aa.. 	 seine

Ja Y.Em Itatit sisri p.. .*ra — dii 4cSC1 . Pi.tOSI. P. GwQ.Cdi. - car. 	 U _tnIS* aCe 0_I C S0t (SNOt
CM -  iUfl* fl Cf 031 SV SNOt.
pitiL_&SiN4A 	 fl_a

04*4CC 00 PWWO OM_ V dna. at WI

It. fllaflAM. tat
aM -

rntqatainuflsflaajta 	 SUItS

it - nCWaa 	Cf

Sit. 'piNO 	*L Cf 45nl
Saiti.tatSaa.an.t flit 	 Ian

,• - ic1 ISA a4' Cf *SeiOc*,00Pa
itfl flSO PUOM Cf?IWDC*i0S

ShtaiaMNiflUWaJtS* 	 lIStS

D(CRETO34Th/2014

7O wtfla - 	 r.t 	.awclo C.

OGTAO PC 	IT0 	taS It Its' C 0* OUThit

Pl0 caD, RA$3$ ca4x0 spat p...o.i at Sail. In. Emil a
	 nil-... Na 05 	PSA C 	lt.

* n.t

Sill .ia_n_ Cf — ,tatIn.4 lit.

DEC RETA

lit r rat - - eNnS WN NI' lola S4 ItS Li Kit — '(A priP PCil5 daØ.

—St

II - PJCQ MJflftt 	 LI05 .tW

'LII -,ucoaa0OSrL.Cf0AIt-Fc

'Uiit'flSiJJNlflMflitflS 	 •K

101M 	 'AIX

I -. 	 05. prasme C
till - .$Ia. CS 51. P&mA I 	 0t

NIl

iNM

lit t.ES a!P. In' 'l$itn — I. po4tcM 	-  4.(cln 01

0A&PIrtIOQ 10'o tJttVMI  11* — di 014

N. 	T. Pta Cf 	. SUt at!. p tA
Ni, - tT. an S.c *et att C tOflt

an—.-

5 -  .a1a5aCfc

nil - t*aCf 0_at e. aia
.Iitniaitsat4tnnitafl

- - NcwatA 	00 I-s.

11.51 -ln_M Cf tiCs.

NiIP.a.SlLSafl4taaaN 	 'tilt-

t-
Nil - ILiaD ItNtV* IC I-at

Si,  ..ala,tXn,., lIla_i. N-ta 	 SW

IS. *505054.140*. Cf ISIS'!5S4 SN.
NM - fl 	Nflli. Cf ASltSl

WaN2M.NIISSS4SSflSS.M N 	 I_N

I4. 00051a4PU0a Ca .sn.c'8powL

En - lI. NIOM Cf *iIClVCIM sM

ilflSJMSO1flSflS Nfl NM 	 tea

TM. 	 (finN

c—mci PlCiIT0M. N d).aah4

cl-a.

m

— — — —

* PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDONOVO-MS

REPUBLICADA POR INCORREçAd

Autor: Poder Executivo
Prefeito Municipal - Humberto Carlos Ramos Amaducci

'V1SP6E SOBRE ABERTUPLA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO
ORQAMENTO ANUAL DO EXERCICIO
DE 2014 E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS".

Humberto Carlos Ramos Amaducci, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais, FAçO saber que
a Câmara Municipal de Mundo Novo-MS APROVOU e eu SANCIONO a seguinte
Lei:

Art. 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial ao
Orçamento anual do exercicio de 2014, no montante de R$ 100.000,00 (cern mil
reais), destinado a atender as seguintes despesas:

10— Secretaria Municipal de Assistência Social

03 - Fundo Mun. dos Direitos da Criança e Adolescente

08.243.0022.2.038 - Gestao do Programa de Assit. a Criança e Adolescente

33903900 - Serviços de terceiros - Pessoa juridica 	R$20.000,00

33504100— Contribuiçoes

IktiZ'I'I'kI!]

Total fonte de recurso: 100000................................................R$100.000,00

Art. 20  - Para cobertura do credito especial aberto no artigo anterior,
será utilizado recurso proveniente de Superávit Financeiro apurado no Balanço
Patrimonial do Exercicic de 2013, corn fulcro no arti90 43, § 1 0 , inciso I, da Lei
4.320/64, conforme dernonstrativo delineado no Anexo Unico desta Lei.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogadas
as disposiçOes em contrário.

EDIF1CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO DIAS DO MES DE MAIO DE DOtS MIL
E QUATORZE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

Cr,lrj 0S.41 .603/000' .2a 	 , Ofl0'..o..flb.q.br

;j.m-.PLDiari0 O
MuSe Novo MS

Orgão de divulgaçäo ofictat do muntcipio  -pOa Win
Terça-feira, 03 de junho de 2014

Ill

W.Ws. Pc. vaaçAo

Mesa >rs

ANSF0RK4 Eli UR&4A'O 0 JMObEL RURAL Ot
ESPWRCA E oA ffiObtEllCtAS CORREUrAr

M8ZRTO CARLOS RAJ&O$ A&IAZ1JGO. Rtt
t'co$ de IM4 NO.0. (ado di sat, Ciosta do S4 	do 'as
- 9*

Faco 53Cc Qa ; Ci- . &aatps APROVDJ,
SAt3OQe $89SE

At ? Pu ?li'llrT'aX et 139110. pta taCo. Oi
e,tt pfa001 , Iea6. C r.c.a n,S w.1do peb Ia nI 20?. 43 Gob. I.
Cr area oc 3.0250 la r.gi3rw ilsWojseo 0 e 3.144 ('0 CiiWc di
"M de oS 04 i&rdo Nam. loatado no pct'02v ut.ro ffuicipa
4341W.fl) pota Ui W,*pS n' 04W7 . rdo pet W. MWSC n
000.flflStltO.867123ft

V En trdnçt bfl pt SrI
do pgt01la do eZ%IK cue 035513 Irr in nagrs 4. L

rcoers Oe
4? 	eocq,ci

0 co no al don
o etc j,tS itdo to C.diso b,.oblIbio Jew,,. *aidp4 55t,

drri'Kc do Gad,. 3fl L. 1 as Os 011a dtcs *c$. tt4àc.
'ufle e9ai

At 7 A Seue'.a I&400S Ce Obm , Spc's
Uta-c tit do sI's Ce enpetall rrcnopat Pa35 of csc*açSQ
0203%€C. aI&In1 '13 at 139113 flJ • 1VOTn9ç1O Ca Ptd at
oJ4 ra i Lb. to V0 04 tC (scscrt) 63,. o. 	Cs petacAo C.sa L

At? A MrE.Øo IAñsa ptt I 	çCo
Cm Is. w'uOI i 	n rioe bti no Cidiflo flobEfria
U,bn.o MjaiSd 50 CVA'O Ci Rq350 do Sea Ca osTara r

di Cto e Raw. Agfl - dA. a I.ñCaao Ca Rct
Peon sCCiOa ne W on n6tret c froRaCes . to Môt
an .sp.cw, co5cefrda

Pflga (ftm. P11 ci fra cia flço ia
oa,e*os do. irtts demo, a385€ I 4,.cncIo Viii as

0&D,t tdOJ'1W5 do dthes Co etc Set ns* nidis DCI

At V CdIOCI 3 S4a.a MjtpS di Fr.rças
MIts Os Occsal,'erdo de Trç5o. fr,eCenY 0 W4tWt 03$ P'

'7U%001 o'oe1vce Scott P ntC obe Cs psiac. ?scel.o. I o.3 -
-

At 	 VoIr ta Ct. Ci ta

021Cz* re-,crMn 25 0'oo°-~.s a

€OFICIO CA PREFEMM DU3CI PAL 0€ 531.00
NOM. ESTAEO CC MO CWSSO DO U. A0S DOS 0433 00 it CE
47040 CE 004$ 141. E 04J&TCRZZ.

ARr P0y 0380r4
Pf&p MjtçS }istb og1a o, #ro&

osspOe sow ASLRWRA Of
C'ODIT0 ASC4L ESPECIAL AC
oRçAliW AmMo. 00 fltiaoO
CE flU £ be 0U7R4S
Ppovtewcar

)iueb.iis Cmos Rv,a Msdoa Pt $Us4C to Msdo SC.*.

E.zsdo do Mao Cecoso do $cd. no cIa Ce sas Co0n 4513.  FMO Slat OS
C Cb.w. '1&,1CS di MstEo Sty,'.eS flR0VJ e t.j SMOONO i sflxti
Lii

At.?. 	0 Poce £no.'wc .0.do o ti O-404z .oeoS So
Cirn an1I Cs ew*o Ce 2014. to rc,t.rs. 04 RI INJOtCO Ice a
enok dc.61.do , Iedv - ieo. C.wins

IC - Scorn iIw,XS do MSt&ci SooC

03. F,sida 5A.m. Qt 03 	c

24303222 513- Cta Pi,ava cc A55L a C-.r ePesor0t

- Saiipo Ce ta,voee - o...o. )ida 	.Woo.cc

c4'fl-CarDa 	 PSdo.00

a_fl 1..____I0000X

At t - Pi esn do a*0 ..psdi Ibfl no
teeS c6ad, ,..o o.flv4. Ce &*.tet Foecs, .çenda no
Ptj,ai$ do £WI'dQ Ce M& o. 	no 1,50 4t4 ito L di Lii
4.r054. d9ntg .0., 	IO Othseado no M Onco doaUi

At?- En Lii ml e. sdee ra Ct. di La &oac5c COCSSCiS
a &.,., - cat*10

EDC.ao DA PcZrUW MPCteAL 0€ its-CO NOVO ESTACO
0€ "TO O5C DO III. ADS didCOOiS DO IS CC MU) CC  OW
0 0UAT0Q.

?L5T0 CAtOS RWOS AMklkCO

PORTARIA
PORTARIA 08 0/2014

CO.4e ucvecA 'MA
TRATANEKTQ Di s*Ooi AC
SLtIOOft OLE W€CA.

zitot one Rterc, AN& 	*10 n.ScCI CC - t.O.
Estoo Cs ito Cl. - k. to 	di sun .ctscCcs Icon. 0
ft.mCr,cet to Docet t576d2ci$. 5 Mnds.

Ca'rn'oo 0 .e00 a P..4C. Mc MatsaCa no 0$ 250€ fl35
bIt.

SoLn,

cmflTO COS PAMOS AW(J(,
Pn4KO $ij.âcii I - Ocead. LCiO. n ?a,wtoCe tacos to weCa Muncie 04t..

SworN 40t5G SW's Ci Co VSojo cc two. Setdo STO.$. go
vii pseosis - 41 (qvswte a ca 0). eco ,o do 2O6dX14 S Ts,*.6 a
o,a'3on.

I - Ao unIl  di idilid. .w.ça 0 ie'4Or 001te5 CO St"eeoo I "set

II -0 ira®,  pea $c&dsdo demI w,vow etc awl. iv.eCit dQ -
onCe codS ia romodo dwu'cg 0 pWcdo to cue oeOjw 5 Sconce.

IV. Est P,.we 4ttfl e.v5 il Ct. Ce 533 Pt605. PtOCstMC
atoe a oc,WCs 05290. enS, di 204. ?5S05S035 55 000000005 wtrat.

ErSIQo CA PFtfl,*A Mfl..10P32.. CC iAtOO NJ0. ESTAOO DO
PLATO CR065000043. *060046 Oit$ 00 Ma CC StaiD OS CO'S M
0LATO0fl.

)CMT0 CASS RN506 AM*0000

315